
 
Příloha č. 1  Systémové číslo VZ: P23V00001328 

 

 
 

Podmínky vymezující předmět plnění 

Zhotovení závěsů do Knihovního sálu na děčínském zámku 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Zámek Děčín, příspěvková organizace 

Sídlo: Dlouhá jízda 1254/11, 405 02 Děčín 1 

IČO: 00078867 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka materiálu – žakarové látky s historickým vzorem 

(též damaškové látky s brošovaným vzorem), která odpovídá prostoru a jeho vybavení; dále 

zpracování textilie do podoby historických závěsů nad dveře a následná instalace v Knihovním 

sále na děčínském zámku. Součástí nabídky k předmětu plnění bude od účastníků kromě 

cenového návrhu přiložena také fotografie/nákres vzoru nabízené tkaniny. 

 

Popis místa plnění 

Knihovní sál na děčínském zámku na adrese Dlouhá jízda 1253/15, 405 02 Děčín 1. V rámci 

řešení bylo navrhnuto dispoziční schéma včetně jednotlivých rozměrů.  

 

Barevnost a vzor látky 

Barevné řešení tkaniny bude vycházet ze světlého šedo-zeleného podkladu s vetkávanými 

ornamenty a květy v klasicistním stylu. Ornamenty budou vyšívané třemi odstíny světlé, béžové 

až okrové barvy. Výšivka bude plastická (brošovaná) tak, aby lesklé nitě dělaly dojem zlatem 

vyšité látky. Všechny varianty budou vzorkovány.  

 

Orientační škála barev 

 

     
     

 



 
Příloha č. 1  Systémové číslo VZ: P23V00001328 

 

 
 

 

Další požadavky zadavatele 

Knihovní sál je samostatný, ucelený prostor, který se využívá zejména při slavnostních 

příležitostech. Veškeré textilie, které jsou součástí této zakázky, by proto měly tvořit jeden 

ucelený stylový, vzorový i materiálově shodný celek (odpovídající prostoru a jeho vybavení), 

který na sebe bude vhodně navazovat a vytvářet jednotný charakter. Dodavatel by měl 

respektovat veškeré další přilehlé prostory, historický ráz a jejich umístění v rámci prostor 

děčínského zámku. 

 

Nákres jednotlivých položek 

Detailní popis jednotlivých dveří, otvorů a jejich rozvržení v místnosti jsou rozkresleny na 

následující straně. Ke každému otvoru je uvedena i délka garnýže, na kterou budou závěsy 

umístěny. Dále jsou přiloženy graficky upravovaná fotografie požadovaného vzoru tkaniny, 

tvar závěsů, nákres délky pelmetů a fotografie garnýže, na které budou závěsy uchyceny.  

 

 



 š.:142 cm (závěs)
v.: 455 cm (závěs)
š.: 174 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 452 cm (závěs)
š.: 144 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 451 cm (závěs)
š.: 156 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 466 cm (závěs)
š.: 172 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 485 cm (závěs)
š.: 167 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 485 cm (závěs)
š.: 135 cm (dveře)

 š.:142 cm (závěs)
v.: 488 cm (závěs)
š.: 135 cm (dveře)

Garnýž: 252 cm Garnýž: 252 cm

Garnýž: 197 cm

Garnýž: 235 cm

Garnýž: 250 cm

Garnýž: 215 cm

Garnýž: 253 cm

Rozvržení v místnosti



Požadovaný vzor tkaniny

Nákres a umístění pelmetů



Reálné fotografie garnýží


